

مسئولیت متن و شکل بدوش نویسنده مضمون میباشد، عقیده نویسنده لزوماً نظر افغان جرمن آنلاين نمی باشد



۲۰۱۸/۱۱/۲۵

ترجمه و ترتیب: غوث جانباز

"دومای دولتی روسیه" فیصله ۳۰ سال پیش را در مورد افغانستان تغییر میدهد



"دومای فدراسیون روسیه" (معادل ولسی جرگه افغانستان) به تاریخ 21 نوامبر سالجاری (۲۰۱۸) فیصله ۳۰ سال قبل کنگره سراسری نمایندگان مردم اتحاد شوروی (معادل لویه جرگه افغانستان) را مبنی بر محکومیت قسمی اعزام قوای اتحاد شوروی به افغانستان غیرعادلانه خوانده و طرح مصوبه جدیدی را در این مورد به تصویب رسانید. کنگره سراسری نمایندگان مردم اتحاد شوروی در سال ۱۹۸۹ ضمن مصوبه ای "اعزام قواء را به افغانستان شایسته محکومیت اخلاقی و سیاسی" خوانده بود.

نیکولای خاریتونوف، وکیل "دومای دولتی روسیه" که همزمان عضویت حزب کمونیست فدراسیون روسیه را نیز دارا می باشد، به رسانه ها خبر داد که "دومای دولتی روسیه" در نظر دارد مصوبه تازه را به تاریخ 15 فبروری ۲۰۱۹ (در آستانه ۳۰ سالگی عودت قوای شوروی از افغانستان) به تصویب برساند.

در شروع ماه نوامبر سال روان، دمیتری سابلین، وکیل و نماینده حزب "روسیه متحد" (حزب حاکم فعلی) در "دومای دولتی روسیه" به نمایندگی از حزب خویش خواستار تجدید نظر سیاسی در مورد اعزام قوای شوروی به افغانستان در سال ۱۹۷۹ گردیده، علاوه نموده بود که ارزیابی عادلانه چگونگی جنگ در افغانستان برای حافظه تاریخی مردم روسیه نهایت با اهمیت می باشد.

به نظر وکلای "دومای دولتی روسیه"، در طرح مصوبه کنونی "ارزیابی تازه سیاسی" پیرامون حضور قوای اتحاد شوروی در منازعه افغانستان طی سالهای ۱۹۷۹ - ۱۹۸۹ صورت گرفته است.

د پانو شمیره: له 1 تر 2

افغان جرمن آنلاين په درنیت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ maqalat@afghan-german.de

یادونه: دلیکنی د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لولئ

در بخشی از طرح مصوبه تازه قید گردیده است: " دوماى دولتى روسيه به آن باور است که محکوميت سياسى و اخلاقى فيصله اعزام قواى اتحاد شوروى به افغانستان در مغايرت با اصول و حقايق تاريخى قرار دارد. بايد در نظر داشت که فيصله اعزام قواء در دسمبر ۱۹۷۹ به افغانستان مطابق "معاهده دوستى، همسايگى نيك و همکارى میان اتحاد شوروى و جمهورى ديموکراتيک افغانستان" و در پاسخ به تقاضا هاى مکرر رهبرى آنوقت افغانستان در مورد مداخله مستقيم اتحاد شوروى در منازعه انجام يافته است".

وکلاى "دوماى دولتى روسيه" ضمناً خاطر نشان مى سازند که: " ما طرفداران معتقد تحکيم مناسبات دوستانه، همسايگى نيك با تمام ملت ها بوده و بطور خاص آماده هستيم در آینده مساعى خویش را در جهت بذل همکارى هاى همه جانبه و بخاطر شگوفائى ملل روسيه و افغانستان متمرکز بسازيم".

در پاراگراف بعدى مصوبه درج گردیده است: " وکلاى دوماى دولتى روسيه تأکيد مى نمايند که حوادث تراژيک منازعه افغانستان بايد بر مبنای اصول بيطرفى سياسى و حقايق تاريخى بررسى و ارزيابى گردند. برخورد امانت دارانه حين تحقيق و ارزيابى جزئيات تاريخ روابط روسيه - افغانستان مى تواند زمينه را برای احياى همه جانبه مناسبات دو کشور فراهم سازد.

منابع:

<https://meduza.io/.../20.../11/22/deputaty-gosduma-predlozhili-p>

<https://tass.ru/politika/5818954>

See Translatio